АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.07.2022                                                                                                 № 380-п

р.п. Павлоградка

О внесении изменений в постановление Администрации Павлоградского

муниципального  района  Омской  области  от  18.05.2011  № 432 а-п

«О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания муниципальными учреждениями

Павлоградского муниципального района

Омской области»

В соответствии с пунктами 3-5 статьи 69.2, пунктом 1 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7

статьи 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях»,

а также пунктом 3 части 5 статьи 4 Федерального закона «Об автономных

учреждениях», Администрация Павлоградского муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Внести в постановление Администрации Павлоградского

муниципального района Омской области от 18.05.2011 № 432а-п

«О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания муниципальными учреждениями Павлоградского

муниципального района Омской области» (далее – Постановление)

следующие изменения:

1. Первое предложение пункта 9 приложения к Постановлению

дополнить словами «, которые не могут превышать 15 процентов

от установленных показателей»;

2.  В пункте 13 приложения к Постановлению:

- в абзаце двадцать первом слова «имущества, финансовое

обеспечение содержания такого имущества» и  заменить на слова

«имущества (далее - имущество учреждения), финансовое обеспечение

содержания имущества учреждения»;

- дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае если бюджетное и автономное учреждения

Павлоградского муниципального района Омской области оказывают

(выполняют) сверх установленного муниципального задания

consultantplus://offline/ref=A38BC7CA480A4B69C85BCE18BB26728F3C2B11C8B2EA6AC8C8BBDA08EE2F8EC217B0E49B0FB1478E79136993BEF5B25F2FA0A001EF88tAD8J
consultantplus://offline/ref=A38BC7CA480A4B69C85BCE18BB26728F3C2B11C8B2EA6AC8C8BBDA08EE2F8EC217B0E49C09B0448E79136993BEF5B25F2FA0A001EF88tAD8J
consultantplus://offline/ref=A38BC7CA480A4B69C85BCE18BB26728F3C2B11C8B2EA6AC8C8BBDA08EE2F8EC217B0E4990ABA4B842A497997F7A1BC402CB9BE04F188AAEFtED7J
consultantplus://offline/ref=A38BC7CA480A4B69C85BCE18BB26728F3B2218C2B1EF6AC8C8BBDA08EE2F8EC217B0E49A09BB49D17C0678CBB2F7AF4128B9BC03EDt8D8J
consultantplus://offline/ref=A38BC7CA480A4B69C85BCE18BB26728F3B2218C2B1EF6AC8C8BBDA08EE2F8EC217B0E49A09BB49D17C0678CBB2F7AF4128B9BC03EDt8D8J
consultantplus://offline/ref=A38BC7CA480A4B69C85BCE18BB26728F3C2B10CBB5E56AC8C8BBDA08EE2F8EC217B0E4990AB842802C497997F7A1BC402CB9BE04F188AAEFtED7J
consultantplus://offline/ref=FFF13E64768C4827BB9E68F85D1DABA645623587561076AEA4F9614B168E0B11D6D5093DCB1DD42AE576FF91F6A525B09529607B23F0B7FA208D262FT236I
consultantplus://offline/ref=FFF13E64768C4827BB9E68F85D1DABA645623587561076AEA4F9614B168E0B11D6D5093DCB1DD42AE576FC94F9A525B09529607B23F0B7FA208D262FT236I
consultantplus://offline/ref=FFF13E64768C4827BB9E68F85D1DABA645623587561076AEA4F9614B168E0B11D6D5093DCB1DD42AE576FC93F6A525B09529607B23F0B7FA208D262FT236I
consultantplus://offline/ref=FFF13E64768C4827BB9E68F85D1DABA645623587561076AEA4F9614B168E0B11D6D5093DCB1DD42AE576FC94F9A525B09529607B23F0B7FA208D262FT236I

муниципальные услуги (работы) для физических и юридических лиц

за плату, а также осуществляют иную приносящую доход деятельность,

затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения

по которым признается имущество учреждения, рассчитываются

с применением коэффициента платной деятельности, который

определяется как отношение планируемого объема субсидии к общей

сумме планируемых поступлений, включающей поступления от субсидии,

и доходов от платной деятельности, определяемых исходя из объемов

указанных поступлений, полученных в отчетном финансовом году.

При расчете коэффициента платной деятельности не учитываются

поступления в виде целевых субсидий, предоставляемых из районного

бюджета, грантов, пожертвований, прочих безвозмездных поступлений от

физических и юридических лиц, а также средства, поступающие в порядке

возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества

Павлоградского муниципального района Омской области, переданного

в аренду (безвозмездное пользование), и в виде платы, взимаемой

с потребителя в рамках установленного муниципального задания.»;

3.  Дополнить пункт 14 приложения к Постановлению абзацем

следующего содержания:

«В целях доведения рассчитанного в соответствии с настоящим

Положением объема финансового обеспечения выполнения

муниципального задания до уровня финансового обеспечения в пределах

бюджетных ассигнований районного бюджета, предусмотренных

отраслевому органу на предоставление субсидий, применяется

(при необходимости) коэффициент выравнивания, определяемый

в порядке, установленном нормативным правовым актом указанного

отраслевого органа.»;

4. В пункте 20 приложения к Постановлению:

- в абзаце четвертом слово «четвертым» заменить словом «пятым»;

- в абзаце пятом слова «представления структурного подразделения

Администрации Павлоградского муниципального района Омской области,

уполномоченного на осуществление внутреннего муниципального

финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений» заменить

словами «документа структурного подразделения Администрации

Павлоградского муниципального района Омской области,

уполномоченного на осуществление внутреннего муниципального

финансового контроля в соответствии с законодательством».

Глава муниципального района                                                  А.В. Сухоносов

consultantplus://offline/ref=FFF13E64768C4827BB9E68F85D1DABA645623587561076AEA4F9614B168E0B11D6D5093DCB1DD42AE576FD96F8A525B09529607B23F0B7FA208D262FT236I
consultantplus://offline/ref=FFF13E64768C4827BB9E68F85D1DABA645623587561076AEA4F9614B168E0B11D6D5093DCB1DD423EE22ACD3A4A370E2CF7C6A6422EEB5TF3FI
consultantplus://offline/ref=FFF13E64768C4827BB9E68F85D1DABA645623587561076AEA4F9614B168E0B11D6D5093DCB1DD42AE576FF90F5A525B09529607B23F0B7FA208D262FT236I
consultantplus://offline/ref=FFF13E64768C4827BB9E68F85D1DABA645623587561076AEA4F9614B168E0B11D6D5093DCB1DD42AE576FF90F4A525B09529607B23F0B7FA208D262FT236I